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med særskilt økonomi. De botilbud der er etab- 
leret og taget i brug før den 1. juli 2000 er amts- 
kommunen forpligtet til at foretage godkendelse 
af inden udgangen af 2001. 

Grundet de nye regler på området har Social- 
ministeriet ikke umiddelbart et samlet billede 
over hvordan amternes tilsyn med socialpæda- 
gogiske opholdsteder for voksne fungerer. Mini- 
steriet har på nuværende tidspunkt ikke lavet en 
egentlig undersøgelse eller konkret kortlægning, 
men ministeriet har drøftet tilrettelæggelsen af 
tilsynet af opholdssteder med Amtsrådsforenin- 
gen og en række amter. Der er endvidere plan- 
lagt en rundspørge til alle amter i begyndelsen 
af 2002, som kan danne grundlag for en eventuel 
bekendtgørelse eller ændringer. 

Spm. nr. S 401 

Til miljø- og energiministeren (30/10 01) af: 
Kim Andersen (V): 
»Hvorledes har udbudsvilkårene for olie- og 
gasudvindingen ændret sig gennem tiden?« 

Svar (8/1101) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
A.P. Møllers eneretsbevilling fra 1962 blev ud- 
stedt med hjemmel i undergrundsloven af 1950. 
Det vigtigste vilkår for denne bevilling var kra- 
vet om betaling af en royalty på 8,5% af værdien 
af de producerede kulbrinter. 

Alle seneré eneretstilladelser til efterforsk- 
ning og indvinding af olie og gas er udstedt med 
hjemmel i undergrundsloven af 1981. 

De vigtigste udbudsvilkår har været som føl- 
ger: 

1. runde i 1984: Betaling af en royalty på 2-16% 
afhængig af størrelsen af produktionen, en stats- 
deltagelse på 20%, dog ned til 10% ved deltagel- 
se af andre danske selskaber. Udgifterne til stats- 
deltagelsen i efterforskningsfasen skulle afhol- 
des (»bæres«) af de øvrige deltagere. Derudover 
havde staten mulighed for at øge statsandelen i 
indvindingsfasen op til 50% i takt med udviklin- 
gen i produktionen, den såkaldte glideskala. 

2. runde i 1986: Royalty som i 1. runde, en fast 
statsdeltagelsesandel på 20%, der bæres af de 
øvrige deltagere samt en lidt ændret glideskala. 

3. runde i 1989: Royalty blev afskaffet. Vilkår 
om en fast statsdeltagelsesandel på 20%, der dog 
kunne nedsættes til 10% i de mindre attraktive 
områder uden for Central Graven. Desuden vil- 
kår om en glideskala med maksimum på 40%, 
dog 30% i områder uden for Central Graven. 

4. runde i 1995: (kun Central Graven blev ud- 
budt) Statsdeltagelsen fastsættes til 20% i både 
efterforsknings- og indvindingsfasen, og staten 
bærer nu selv udgifterne hertil. Glideskala ind- 
går ikke som vilkår. 

5. runde i 1998: (kun Central Graven blev ud- 
budt) Vilkår som i 4. runde, dog med den æn- 
dring, at vilkår om glideskala for forøgelse af 
statsandelen blev genindført, denne gang som 
en udvælgelsesparameter for ansøgninger, der 
måtte anses som lige gode. 

Åben dør procedure: (indført i 1997, omfatter de 
mindre attraktive områder uden for Central 
Graven) Vilkårene svarer til vilkårene for 4. run- 
de i 1995. På grund af områdernes ringere po- 
tentiale er kravene til tilbudte arbejdsprogram- 
mer dog mere beskedne end kravene hertil for 
en tilladelse i Central Graven. 

Desuden er tilladelser til efterforskning og 
indvinding undergivet de til enhver tid gælden- 
de retsregler herunder olierørlednirigsloven, 
kulbrinteskatteloven og selskabsskatteloven. 

Spm. nr. S 402 

Til miljø- og energiministeren (30/10 01) af: 
Kim Andersen (V): 
»Hvor mange selskaber har siden 1984 været 
inde og søge efter olie/gas uden at finde noget 
kommercielt?« 

Svar (8/1101) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
I perioden fra og med 1984 og frem til i dag har i 
alt 68 forskellige selskaber deltaget i tilladelser 
til efterforskning og indvinding af kulbrinter, 
uden at resultaterne har ført til, at der i tilladel- 
serne er etableret indvinding eller foreligger 
konkrete planer om indvinding. 

Nogle få af de 68 selskaber har dog været 
med til at gøre fund af olie/gas, men er udtrådt 
af tilladelsen, inden vurderingen af fundets 
kommercialitet var afsluttet. 


